SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE ENSINO

NO MS

01/01/04 A 31/12/04

DEMONSTRACAQ DA CONTA DE RESULTADO

RECEITAS ORDINARIAS

Contribuic&o sindical

Contribuigdo assistencial / confederativa

Receitas s/aplicagbes financeiras
Receitas de alugueis

Descontos obtidos

Recuperacéao de despesas

Receitas c/convites do clube de campo
Contribuigdo social do clube de campo

Outras receitas

DESPESAS ORDINARIAS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Ordenados e salarios

13° salario

Férias

Aviso prévio

INSS

FGTS

Gratificacbes

Vale transporte

Honorarios contabeis

Honorarios advocaticios

Consumo de energia

Despesas c/telecomunicagbes
Despesas c/agua e esgoto
Despesas postais

Despesas c/veiculos
Combustiveis e lubrificantes
Estacionamento e pedagio
Material de limpeza e conservagao
Propagandas e publicidades
Jornais e revistas

Despesas diversas

Lanches e refeicbées

Impressos e materiais de expediente

A TRANSPORTAR

137.599,29

258.354,31

8.138,32
190,00
39,97
452,36
55,00
174.750,79
1.054,84

35.287,82
3.505,24
5.158,53
1.476,27
17.481,00
6.487,60
1.012,18
3.498,11
8.979,80
34.288,05
6.825,00
11.836,03
1.476,51
11.193,19
8.727,27
12.648,66
2,00
1.629,54
10.721,60
4.578,22
36,90
788,29
9.671,08

197.308,89

580.634,88



SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE

ENSINO NO MS

01/01/04 A 31/12/04

DEMONSTRACAQ DA CONTA DE RESULTADO

DE TRANSPORTE

Consertos e reparos

Servicos de terceiros

Despesas c/confraternizagdo
Despesas c/viagens e estadas
Manutenc&o de maquinas e equipamentos
Despesas c/assisténcia medica
Manutengéo e conservacao de instalagcées
Doacébes diversas

Despesas c/locacédo diversas
Servigos de Seguranca e vigilancia
Bens de duracéo limitada
Despesas c/depreciacao

Seguros diversos

Brindes / Agenda do trabalhador
Fretes diversos

Material de consumo

Despesas c/cursos

Despesas c/materiais esportivos
Despesas c/alimentagéo
Despesas c/uniformes

Despesas c/associacao de classe
Despesas c/fotos

Despesas de cartorios

Verbas de representacoes

Outros servicos administrativos
Repasse de contribuicbes
Despesas c/internet
Conservacéo de bens

Despesas c/estagiario

Despesas c/tv a cabo

Diarias

Pis s/folha

Impostos e taxas

Despesas bancarias

A TRANSPORTAR

197.308,89
184,80
266,00
5.303,11
9.479,38
4.630,50
40,00
75,00
12.107,10
5.263,01
1.950,00
576,80
38.300,83
1.034,69
33.039,30
950,34
402,32
2.490,00
464,00
1.296,55
69,60
8.210,03
20,50
722,45
77.473,39
7.206,00
29.233,28
471,60
605,90
1.427,98
1.048,45
1.600,00
624.92
1.566,89
4.276,86

449.720,47



SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE
ENSINO NO MS

01/01/04 A 31/12/04

DEMONSTRACAQ DA CONTA DE RESULTADO

DE TRANSPORTE 449.720,47
Juros de mora 305,35
C.P.M.F. 3.764,48
Multas de mora fiscal 234,35
(-) DESPESAS DO CLUBE SOCIAL
Ordenados e salarios 10.507,74
13° Salario 1.860,62
Férias 1.266,22
Consumo de energia 6.953,00
Despesas c/telecomunicacdes 598,07
Despesas c/manutengéo do clube 1.706,89
Despesas c/manutencdo das piscinas 4.693,21
Despesas c/alimentagéo 2.019,18
Outros servigos do clube 928,00
Material de limpeza e conservacao 3.319,74
Manutenc&o de maquinas e equipamentos 3.944,35
Bens de duracéo limitada 363,00
Combustivel e lubrificantes 101,60
Despesas c/confraternizacdo 232,00
Despesas c/veiculos/tratores 1.619,80
--------------- 494.138,07
SUPERAVIT NO PERIODO 86.496,81

Campo Grande (MS), 31 de Dezembro de 2.004

RICARDO MARTINEZ FROES ALTEVIR ALBERTON
Presidente Diretor Financeiro



