

**SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE ENSINO
NO MS**

01/01/04 À 31/12/04

DEMONSTRAÇÃO DA CONTA DE RESULTADO

RECEITAS ORDINÁRIAS

Contribuição sindical	137.599,29
Contribuição assistencial / confederativa	258.354,31
Receitas s/aplicações financeiras	8.138,32
Receitas de alugueis	190,00
Descontos obtidos	39,97
Recuperação de despesas	452,36
Receitas c/convites do clube de campo	55,00
Contribuição social do clube de campo	174.750,79
Outras receitas	1.054,84

	580.634,88

DESPESAS ORDINÁRIAS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Ordenados e salários	35.287,82
13º salário	3.505,24
Férias	5.158,53
Aviso prévio	1.476,27
INSS	17.481,00
FGTS	6.487,60
Gratificações	1.012,18
Vale transporte	3.498,11
Honorários contábeis	8.979,80
Honorários advocatícios	34.288,05
Consumo de energia	6.825,00
Despesas c/telecomunicações	11.836,03
Despesas c/água e esgoto	1.476,51
Despesas postais	11.193,19
Despesas c/veículos	8.727,27
Combustíveis e lubrificantes	12.648,66
Estacionamento e pedágio	2,00
Material de limpeza e conservação	1.629,54
Propagandas e publicidades	10.721,60
Jornais e revistas	4.578,22
Despesas diversas	36,90
Lanches e refeições	788,29
Impressos e materiais de expediente	9.671,08

A TRANSPORTAR	197.308,89

**SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE
ENSINO NO MS**

01/01/04 À 31/12/04

DEMONSTRAÇÃO DA CONTA DE RESULTADO

<i>DE TRANSPORTE</i>	197.308,89
<i>Consertos e reparos</i>	184,80
<i>Serviços de terceiros</i>	266,00
<i>Despesas c/confraternização</i>	5.303,11
<i>Despesas c/viagens e estadas</i>	9.479,38
<i>Manutenção de máquinas e equipamentos</i>	4.630,50
<i>Despesas c/assistência médica</i>	40,00
<i>Manutenção e conservação de instalações</i>	75,00
<i>Doações diversas</i>	12.107,10
<i>Despesas c/locação diversas</i>	5.263,01
<i>Serviços de Segurança e vigilância</i>	1.950,00
<i>Bens de duração limitada</i>	576,80
<i>Despesas c/depreciação</i>	38.300,83
<i>Seguros diversos</i>	1.034,69
<i>Brindes / Agenda do trabalhador</i>	33.039,30
<i>Fretes diversos</i>	950,34
<i>Material de consumo</i>	402,32
<i>Despesas c/cursos</i>	2.490,00
<i>Despesas c/materiais esportivos</i>	464,00
<i>Despesas c/alimentação</i>	1.296,55
<i>Despesas c/uniformes</i>	69,60
<i>Despesas c/associação de classe</i>	8.210,03
<i>Despesas c/fotos</i>	20,50
<i>Despesas de cartórios</i>	722,45
<i>Verbas de representações</i>	77.473,39
<i>Outros serviços administrativos</i>	7.206,00
<i>Repasso de contribuições</i>	29.233,28
<i>Despesas c/internet</i>	471,60
<i>Conservação de bens</i>	605,90
<i>Despesas c/estagiário</i>	1.427,98
<i>Despesas c/tv a cabo</i>	1.048,45
<i>Diárias</i>	1.600,00
<i>Pis s/folha</i>	624,92
<i>Impostos e taxas</i>	1.566,89
<i>Despesas bancárias</i>	4.276,86
<hr/>	
<i>A TRANSPORTAR</i>	449.720,47

**SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE
ENSINO NO MS**

01/01/04 À 31/12/04

DEMONSTRAÇÃO DA CONTA DE RESULTADO

<i>DE TRANSPORTE</i>	449.720,47
<i>Juros de mora</i>	305,35
<i>C.P.M.F.</i>	3.764,48
<i>Multas de mora fiscal</i>	234,35
(-) DESPESAS DO CLUBE SOCIAL	
<i>Ordenados e salários</i>	10.507,74
<i>13º Salário</i>	1.860,62
<i>Férias</i>	1.266,22
<i>Consumo de energia</i>	6.953,00
<i>Despesas c/telecomunicações</i>	598,07
<i>Despesas c/manutenção do clube</i>	1.706,89
<i>Despesas c/manutenção das piscinas</i>	4.693,21
<i>Despesas c/alimentação</i>	2.019,18
<i>Outros serviços do clube</i>	928,00
<i>Material de limpeza e conservação</i>	3.319,74
<i>Manutenção de máquinas e equipamentos</i>	3.944,35
<i>Bens de duração limitada</i>	363,00
<i>Combustível e lubrificantes</i>	101,60
<i>Despesas c/confraternização</i>	232,00
<i>Despesas c/veículos/tratores</i>	1.619,80
	----- 494.138,07
<u>SUPERÁVIT NO PERÍODO</u>	<u>86.496,81</u>
-----	-----

Campo Grande (MS), 31 de Dezembro de 2.004

RICARDO MARTINEZ FROES
Presidente

ALTEVIR ALBERTON
Diretor Financeiro